
DETERMINAZIONE AREA URBANISTICA-EDILIZIA

REGISTRO GENERALE N.  202     del  09/03/2016

COPIA

n.  12     del  04/03/2016

OGGETTO:

ACQUISTO SCARPE ANTINFORTUNISTICA   dalla DITTA  ETHICA  S.C.A. RL

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 202 del 09/03/2016 - Pagina 1 di 5



Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del
sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

Dato atto che questo ente, sulla base del DM economia e finanze 15 novembre 2013, ha partecipato
nel 2014 alla sperimentazione dell'armonizzazione dei sistemi e degli schemi contabili prevista
dall'art. 36 del d.Lgs. n. 118/2011 e pertanto trovano piena applicazione tutte le disposizioni contenute
nel d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il decreto del Ministro dell'Interno  in data 28 ottobre 2015 (GU n. 254 in data 31 ottobre 2015),
con il quale è stato differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione
dell'esercizio 2016;

Vista la legge n. 208/2015 (Legge di stabilità per l'anno 2016);

Visti:

•         l'articolo 163 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, comma 2, punto c), con cui gli enti locali possono
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo
delle somme previste nel predisponendo bilancio, con esclusione delle spese tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

    il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);

    l'articolo 10, comma 16, del d.Lgs. n. 118/2011;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio n. 36 del 02.07.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione per le annualità 2015-2017;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 247  in data 28.12.2015 è stata approvata l'assegnazione
provvisoria risorse ai responsabili settore per l'anno 2016;

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 13164  del 02.11.2015, con cui il sottoscritto Arch Cicconi  Maurizio 
è stato nominato Responsabile del Urbanistica ;

Premesso che il Comune di Campli necessita  di munire di  vestiario antinfortunistica alcuni lavoratori
appartenenti all'area manutentiva ;

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare le risorse necessarie individuando ditta idonea alla
fornitura 

Che il datore di Lavoro ha la possibilità di impegnare le risorse necessarie giacenti in bilancio  ;

Rilevato che l'urgenza  di dotare i lavoratori di vestiario idoneo antinfortunistico     ;

Ritenuto indispensabile ricorrere alla prestazione di una ditta di fiducia dell'Amministrazione;

Considerato che la ditta ETHICA  forniture per uffici  con sede in via  Donizetti 52  Firenze PI 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 202 del 09/03/2016 - Pagina 2 di 5



06277330483  con preventivo pervenuto il 25/11/2015    prot  14089 , ha dimostrato di applicare prezzi
vantaggiosi, rendendosi disponibile ad iniziare le suddette lavorazioni nell'immediato, come da
preventivi concordati con l'ufficio competente ;

Dato atto che, la ditta s'impegna ad eseguire La fornitura  di una parte del preventivo  come  richiesto
dall' Arch. Maurizio Cicconi  del settore Urbanistica ., per il prezzo complessivo di € 1171,20   compreso
IVA ai sensi di legge;

Ritenuto di dover provvedere con urgenza all'affidamento della fornitura alla ditta sopra menzionata,
in considerazione della modesta entità della spesa, ricadente al disotto della soglia dei 20.000 Euro, e
dell'urgenza di provvedere;

Vista la comunicazione in atti,  della ditta sopra citata  che in conformità alla normativa vigente, si
assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Il codice CIG attribuito dall'Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo delle presenti
lavorazioni è il seguente: "  Z7C18813A7 .

 Accertata la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC  agli atti dell'Ufficio ;

Vista  l'attestazione  sui flussi finanziari  rimessa dalla ditta Ethica s.c.a.r.l  Scandicci Firenze 

PI  06277330483   agli atti d'ufficio ;

                                                                       DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui all'art. 3 della
legge 7 agosto 1990, n. 241, e succ. modiff. ed integrazioni.

1. La ditta   - ETHICA    con sede in via DONIZETTI   52  Firenze P.I.  06277330483   è incaricata della
FORNITURA VESTIARIO ANTINFORTUNISTICA   il prezzo di Euro 1171,20  iva compresa  ai sensi di legge,
come da concordati preventivi , 

2. Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell'articolo 7 del D.P.C.M.
28/12/2011, le somme di seguito indicate:

Registrazioni contabili

Esercizio Miss/Prog Cap/Art. PdC finanziario Tipo mov.

(I/P/A) Numero/Sub. Importo

2015 1 72/3 € 1.171,20   IVA COMPRESA

Causale Segnaletica 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 202 del 09/03/2016 - Pagina 3 di 5



Creditore Impresa   ETHICA  s.c.a.r.l. via Donizetti Firenze  

                           CR FIRENZE AG. BADIA A SETTIMO   IBAN IT  IT  20R0616038082100000000598

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge
n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio
e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

2016                                                   €  1.171,20.

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

5) Che la ditta ETHICA   meglio precisata innanzi , in conformità alla normativa vigente, si assume tutti
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; Il codice CIG attribuito dall'Autorità di vigilanza cui
contratti pubblici, identificativo delle presenti lavorazioni è il seguente:  Z7C18813A7 . "     

6) Che la ditta, ETHICA     è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi,
l'inesistenza di inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e pagate.

7) Con separato provvedimento, dopo i lavori eseguiti e presentazione di regolare documentazione
fiscale, si provvederà alla liquidazione di spesa .

9) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità
delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall'ente ) il presente
provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

10) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente
di cui al d.Lgs. n. 33/2013.

11) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
l'Arch. Maurizio Cicconi.

12) di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio contabilità 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 202 del 09/03/2016 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10/03/2016

09/03/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

278

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 202 del 09/03/2016 - Pagina 5 di 5




